
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 11 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 

BCPREV – BREJO DO CRUZ PREVIDÊNCIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 11 de novembro de 2021. 
Portaria Nº 381/2021                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de 
férias do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal 
de Saúde, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 
de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias referentes ao período 
aquisitivo de 2019 do(a) servidor(a) MARIANA OLIVEIRA 
CAVALCANTE matrícula 2214, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVICOS GERAIS, na Secretária Municipal de Saúde. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao 
dia 26 de outubro de 2021. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 11 de novembro de 2021 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretaria de Administração 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
DATA: 10/11/2021 
 
CONVOCAÇÃO DOS ESTUDANTES SELECIONADOS PARA O 
PROGRAMA AUXÍLIO EDUCAÇÃO PREVISTO NA LEI MUNICIPAL 
Nº 1123/2021. 
 
DECRETO nº 1123/2021, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE 
27/09/2021 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições previstas na Lei Municipal nº 1123/2021, com base 
no ARTIGO 5º da mesma lei, torna pública a lista dos estudantes 
selecionados para o PROGRAMA AUXÍLIO EDUCAÇÃO. Os 
selecionados deverão se apresentar na sede da Secretaria 
Municipal de Administração de Brejo do Cruz/PB, localizada na 

Rua Solon de Lucena nº 10, Bairro Centro, até quinta-feira, dia 18 
de novembro de 2021, portando os originais dos seguintes 
documentos: 
• IDENTIDADE (RG) 
• CONTA BANCÁRIA (BANCO DO BRASIL) 
 
DISPOSIÇÕES FINAIS 
I- Será considerado DESISTENTE o estudante que não se 
apresentar no prazo e forma acima estabelecido, podendo o 
Gestor Municipal convocar o estudante selecionado na 
suplência. 
II- Para os estudantes selecionados, que não possuem conta no 
Banco do Brasil, procurar Ramon de Lima Targino, na Secretaria 
Municipal de Administração, solicitando uma declaração para 
abrir conta estudantil com isenção de taxas bancárias. 
 
RELAÇÃO DOS ESTUDANTES SELECIONADOS PARA O PROGRAMA 
AUXÍLIO EDUCAÇÃO EM ORDEM ALFABÉTICA 
1- ADA ALYNE SILVA VIEIRA 
2- AIANA ARAÚJO DA SILVA ANDRADE 
3- ALICIA SOARES FERNANDES 
4- ALÍCIA VITÓRIA DUTRA DOS SANTOS 
5- ALISSON GABRIEL DA SILVA OLIVEIRA 
6- AMANDA LÍLIA DA SILVA FERREIRA 
7- AMANDA KARLA GOMES DAS SILVA 
8- ANA CAROLINA DE MELO ALVES 
9- ANA CLÁUDIA LIMA DA SILVA 
10- ANA KAROLINE ARAÚJO NETO 
11- ANA PAULA PEREIRA DA COSTA 
12- ANDRESA GOMES ARANHA 
13- ANTÔNIO FERNANDES MARTINS FILHO 
14- ARTUR DANTAS FERNANDES 
15- BEATHRIZ ALMEIDA LINHARES 
16- CAMILA AZEVEDO DANTAS 
17- CAMILA DOS SANTOS FERREIRA 
18- CLÉVERTON IGOR LINHARES VIDAL 
19- CLÍSSIA FERNANDES DA SILVA LINHARES 
20- DANIEL DANTAS DA SILVA 
21- DANIEL FERNANDES DA SILVA 
22- DÉBORA FRANCISCA DA SILVA FERNANDES 
23- DÉBORA MARIA DUTRA NOBRE 
24- EDUARDA ALVES TARGINO 
25- EDUARDA ISABEL OLIVEIRA DE AZEVEDO 
26- ELIZANGELA GOMES BRITO DA CUNHA 
27- ELLEN MAYARA SOARES DA SILVA 
28- EMANUELLY PRAXEDES ALVES 
29- ÊMILLY MARIA GUEDES DO NASCIMENTO 
30- ÊMILLY VITÓRIA DANTAS SILVEIRA 
31- ESTER VITÓRIA DE BRITO LIRA 
32- EUGÊNIA MARIA ALVES FORTE DA SILVA 
33- EVELYN KALHANY ALMEIDA FERNANDES 
34- FÁBIO HENRIQUE FERNANDES VIEIRA 
35- FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA 
36- FABRÍCIO MAXSUEL GARCIA DUTRA 
37- FERNANDA ALVES DA SILVA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 11 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 2 

38- FERNANDA FERREIRA LINHARES 
39- FERNANDA SARAIVA CARNEIRO 
40- FLÁVIA ALESSANDRA BEZERRA FERNANDES 
41- FLÁVIA GOMES DE ANDRADE 
42- FRANCIELLY LUDMILLA DOS SANTOS FERNANDES 
43- FRANCISCA MAYARA FERNANDES FORTE 
44- FRANCISCA PIRES DA SILVA 
45- FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JÚNIOR 
46- GABRIEL FILGUEIRAS DE MEDEIROS 
47- GABRIELLA ALVES DE ALMEIDA 
48- GISELLE DE ALMEIDA LINHARES 
49- GLAUCINEA VIEIRA DANTAS 
50- GLÊNDA MARIA FERREIRA MOREIRA 
51- GRAZIELLY ALVES DUTRA 
52- HORTÊNCIA MARIA FERREIRA DO NASCIMENTO 
53- IAGO DUTRA GARCIA 
54- IALESSY KEWEN SARAIVA SANTIAGO 
55- IARLEY KAIKY SARAIVA SANTIAGO 
56- IRAN DUTRA DE AZEVEDO NETO 
57- ISABEL DE ARAÚJO FERREIRA 
58- IVAL DA COSTA FILHO 
59- JACIARA PEREIRA DUTRA 
60- JANDSON KAIQUE DA SILVA MONTEIRO 
61- JANETE FERNANDES DOS SANTOS 
62- JEFFERSON KAUÃ SANTOS LINHARES 
63- JENNIFER MARIA GOMES DANTAS 
64- JEOVANNA MARIA FERREIRA ARANHA 
65- JÉSSICA MARIA FERNANDES 
66- JHESUA THALIANNHY MAIA DE PAIVA 
67- JOÃO CARLOS ARAÚJO FERREIRA 
68- JOÃO FERNANDES PIMENTA NETO 
69- JOÃO PEDRO FERNANDES ALVES 
70- JOÃO VICTOR DUTRA DANTAS 
71- JORDANNY SARAH FARIAS PEREIRA 
72- JOSÉ ARTHUR OLIVEIRA LIMA 
73- JOSÉ ISMAEL DOS SANTOS SILVA 
74- JOSÉ LUCAS LÚCIO MARTINS 
75- JOSÉ RENAN NOBRE CÂNDIDO 
76- JOSILMA FERREIRA  DE MELO 
77- JOSIMAR IURI ARAÚJO 
78- JOYCE AZEVEDO DANTAS 
79- JOYCE RUANA SILVEIRA DE ARAÚJO 
80- JUÇARA DANTAS DA SILVA 
81- JULIANA MONTEIRO DE FREITAS 
82- KAMILA ROQUE 
83- KARINY ROSILDA ROQUE DE ALMEIDA 
84- KAYNES MAX SANTOS FILGUEIRAS RESENDE 
85- LAILA LINHARES TARGINO DA SILVA 
86- LARA LUISA DE OLIVEIRA FERNANDES 
87- LARISSA CAMILO FÉLIX 
88- LAURA MARIA  JALES FERNANDES 
89- LAYANNE GRAZIELY BEZERRA 
90- LEONARDO DANTAS GOMES 
91- LETÍCIA LOHANNY DOS SANTOS FERNANDES 
92- LÍDIA DA SILVA DANTAS DA CRUZ 

93- LÍVIA FERREIRA FERNANDES 
94- LUAN LAMONIÊR SOUSA SANTOS 
95- LUANA THAMILIS ALVES BEZERRA 
96- LUCAS EMANUEL TARGINO DE OLIVEIRA 
97- LUCIANA SOARES LINHARES 
98- LUIS GUSTAVO DANTAS DOS SANTOS 
99- LUIZA DE AZEVEDO ROQUE 
100- MARIA ADRIELLY ALVES OLIVEIRA 
101- MARIA ALICE DA SILVA OLIVEIRA 
102- MARIA CARLA LINHARES 
103- MARIA CLARA GARCIA FERNANDES 
104- MARIA DAURA DUTRA DE ANDRADE 
105- MARIA DOS MILAGRES LINHARES MAIA 
106- MARIA DOS MILAGRES ROQUE DE OLIVEIRA 
107- MARIA EDUARDA ALVES DA SILVA 
108- MARIA EDUARDA FERNANDES DA SILVA 
109- MARIA FERNANDES DOS SANTOS 
110- MARIA VITÓRIA GONÇALVES FERNANDES 
111- MARIANA FERNANDES PEREIRA 
112- MARÍLIA GABRIELA FERNANDES ROQUE 
113- MARINA FERREIRA BORGES 
114- MATHEUS FILGUEIRAS DA SILVA 
115- MIRELE GOMES ARANHA 
116- NADJA ESTHER COSTA LINHARES 
117- NAYALLY CRISTINE DA SILVA ALVES 
118- PÂMELA MARIA MAIA 
119- PAULA FELÍCIA SARAIVA GOMES 
120- PEDRO FERNANDES DA SILVA NETO 
121- PEDRO HENRIQUE ARAÚJO FERNANDES 
122- PEDRO HENRIQUE BEZERRA VIEIRA 
123- RAIANE GOMES FERNANDES 
124- RAQUEL VIEIRA DANTAS 
125- RAYANNE GONÇALVES DOS SANTOS 
126- RIKELMY GONÇALVES DOS SANTOS 
127- RIVAILTON DA COSTA JÚNIOR 
128- ROSEANNY LAYANE ALVES DUTRA 
129- RUAN CÉSAR GUEDES DE VASCONCELOS 
130- RUAN LINHARES DOS SANTOS 
131- SABRINA LORRANY DUTRA DA SILVA 
132- SAMUEL PEREIRA FERNANDES 
133- SAMYLLYS AYSHA DA SILVA DANTAS DE ANDRADE 
134- SANDOMARA THAMYRES FELIX PAIVA 
135- SAWANA IHARLA DA SILVA SANTOS 
136- SILMARA BEZERRA FERNANDES 
137- STHEFANY YARA ALENCAR SANTIAGO 
138- STHERFFANY CARLA DOS SANTOS LINHARES 
139- SYMON BEZERRA TAVARES 
140- TALITA BEZERRA ALVES 
141- THAÍS VIDAL DA SILVA 
142- THAYNARA SOARES DE OLIVEIRA 
143- THOMÁS WILLAMES DA CUNHA MOURA 
144- TIAGO OLIVEIRA DOS SANTOS 
145- VILMA DOS SANTOS ROQUE 
146- VIVIANE FERNANDES DE OLIVEIRA 
147- WALESKA ALVES DUTRA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, QUINTA-FEIRA – 11 DE NOVEMBRO DE 2021 
 

 3 

148- WELEN MIRELLY ROQUE LINHARES 
149- WIARA MILLENY ROQUE LINHARES 
150- WITOR EMANUEL DUTRA JUNQUEIRA 
 

JOSIRAN ALVES DA SILVA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


